ania et deo nascit. **Un. i. Joh. ij.** **Om̄s** qui fa
cit iusticiā ex deo nar⁹ est. **Secdo** p̄ iusticiam
homo a deo acceptat. **Actu. x.** **In** omni gente
qui timet deū t opatur iusticiā accept⁹ est illi.
Tercio p̄ iusticiā a malo p̄ne custodit **Mat.**
vi. **Deus** me⁹ misit angelū suū t cludit ora le
onū tē. quia corā eo iusticia inuēta est in me.
Quarto p̄ iusticiā sedes in celo p̄paratur. **ps.**
lxxxvij. **Iusticia** t iudiciū p̄paratio sedis tue
Et Eccl. xx. **Qui** opatur iusticiā ip̄e exaltabi
tur. **Quinto** p̄ iusticiāz homo a morte eterna
liberat. **Prouer. xi.** **Nō** proderunt diuitie in
die vltionis. iusticia autem liberabit a morte.
Sexto p̄ iusticiā hō saluat **Eccl. xxx.** **Salus**
anie in sanctitate iusticie. **Figurat** **Gene. vij.**
dixit dñs noe. **In**gredere tu et om̄s domus
tua in arcam. te enim vidi iustum coram me.
Per arcam intelligere regnū celi. qz est habitac
tio iustorū. iuxta illud **ps. xviij.** **Dñe** q̄s habi
tabit in tabernaculo tuo. **Ridet.** q̄ opatur iu
sticiā. **Ideo** p̄uer. **xxi.** **Qui** sequit iusticiāz t
misericordiā inueniet vitāz. vt p̄tz de tray. mo
qui propter iusticiā exhibita vidue liberatus
fuit per p̄ces sancti gregori. **Vide** in vita san
cti **Gregori.**

De eadem dominica.

Sermo. CXVIII.

Medistis qz di
ctū est antiq̄s. nō occides. q̄ aut
occident reus erit iudicio. **Ego**
aut dico vob. qz ois q̄ irascit fratri suo re⁹ erit
iudicio. **Mat. v.** **Ista** ē s̄da ps p̄nci
palis isti⁹ euāgelij in q̄ vt dixi docet iracūdie
frenationē. t iracūdia p̄sistit in tribu. s. in cor
de. ore t ope. **De iracūdia** cordis d̄r in t̄ptu.
Om̄s q̄ irascit fratri suo. s. in corde re⁹ erit iu
dicio. **Sz** di. vtrū chust⁹ hic inhibuit omnē
irā. **Ridet** q̄ nō. qz qdaz irā ē bona t licita. q̄
daz venial. qdā vero mortal. **Pro** q̄ scienduz
ira octo mōis sit. **Pr̄o** qñ hō irascit sup pec
cari p̄p̄riū v̄l alienū in eo q̄ fecit t̄tra deū. illa
est laudabil. de q̄ **ps. iij.** **Ira**scimini t nolite
pec. **Eccl. vij.** **P̄dior** est ira risu. qz p̄ tristi
ciā vult⁹ corrigi anim⁹ delinquentis. **Contra**
qd faciūt adulatoroz q̄ laudāt mala i p̄rimis
v̄l ridet de eis q̄ sunt t̄tra honore dei t salute
aniāz. t tales faciūt se p̄ticipes oim maloz il
lor. de q̄ **Ro. i.** **Nō** solū q̄ ea faciūt s̄z etiā q̄ cō
sentit faciētibz digni sunt morte. nā peccato
fratris semp est irascendū. qz hec est ira per se
lū. de qua **Aug.** **Fratri** nō irascit qui peccato

Dñica sexta post trinitatis

fratris irascit. et sic he yas irat⁹ est cōtra sacer-
dotes ydolorū balaala. Reg. xvij. silr z mata
thias ptra entores ydolor. i. Nach. ij. sic et
xps cōtra ementes et vendētes in tēplo. Job.
q. Sic z moyses ptra ydolatriā quā fecerūt fi-
lij isrl' cū vitulo statū iratus est. ita q' vigin-
titra milia hoīm occidit. z hec ira est lauda-
bilis. qz est signū q' sunt filij dei. qz nō possunt
sustinere iniuriā dei. Dicit enī Cris. Si ira p
zelū nō fuerit nec doctrina pfiat. nec indica-
stant. nec crimina cōpescunt. Et subdit Anf.
Nō irasci vbi irascendū est. ptem pēto adde-
re est. Seda ira est tolerabilis qñ subito z si-
ne deliberatione rōnis z cito transit. z hec ē ve-
nialis. **D** Sed tertia irā est qñ quis ira-
scitur z in modico se vult vindicare. cū etiam
posset se vindicare in magno: z nō vult ppter
deū. talis ira z cōmotio ppter paruitatez vin-
dicte pōt solū esse ptem veniale vt trahendo
puer p crines. Quarta est ira cū q's irascitur
in seipo z impatiens effiat: z tñ in nullo vult
vindicare nec s'bo nec facto oñdere. Et h' qñ
qz ptingit ex naturali cōmotione: z sic est ve-
niale ptem. **Uñ** Cassiodo. Venialis ira est q'
nō ducit ad effectuz. Quinta ira est cū q's ira-
scitur cū deliberatiōe et p'sensu rōnis. z in anio
cogitat quō se posset vindicare. licet h' nō ostē-
dat. Et tal' ira deliberata est ptem mortale. Et
taliter irascēs quis reus erit iudicio. qz dign⁹
est vt ad iudiciū dei citetur. Et q'uter illud p-
ceptū. Diliges proximū tuū sicut teipm serua-
uit requirēt ab eo. **Hec** ira turbat spū sancti
hospitiū. De quo Grego. Dū ira animū pul-
sat spū sancti hospitiū turbat. signāter qñ pe-
tit vindicā nō ppter iusticiā vl' rementum.
sed solū in vltione: z ppter iusticiā z pl' q's de-
meruit ordine debito p'termisso. De hac ira
habet Job. v. Virū stultū interficit iracūdia
z Jaco. i. Ira viri iusticiā dei non opatur.
Sexta ira est qñ nō solū in corde tenet:
sed etiā p signa exteriora ostendit. vt qui non
vult loqui cū proximo: vl' auertit faciē vel re-
spicit eū toruo vultu. Et qñ debet obuiare a-
licui tūc aliā plateā vadit. vl' oculos inclinat
ne eū inspiciat. z talis reus erit p'silio. de q' rex
tus. qui dixerit fratri suo racha reus erit cōsi-
lio. Racha fm Remigiū est interiectio indi-
gnantis. consiliū autē equitatis est: q' eadem
mensura remittetur eis. sicut ipi p'rimis suis
signā ire oñderunt. Sic ch'rist⁹. maria et om-
nes sancti oñdent irā indignatiōis eius ipis.
Abast⁹ oñdet eis iram suā q' nunq's eum lete
videbūt z nunq's eis miserebit. **Maria** z om-

nes sancti oñdent eis irā q' nō orabūt pro eis
Iuxta illud Dier. vij. Noli orare p p'plo s'
nec assumes p eis laudē z orōem z n' obstitat
mihi. quia nō exaudiat te. nam tales nō habe-
bunt suffragiū sanctorū. vt patet i d'uitē Lu.
xvi. qui peruit guttā aque z nō obrinuit. nec
habebunt auxiliū sanctorū angelorū. quia an-
geli erubunt z sepabunt malos de medio iusto-
rū z mittent eos in caminū ignis zc. **Marth.**
xij. Job. xxxvi. Non te super ira vt aliquē vt
opprimas. z apls Eph. iij. Sol non occi-
dat sup iracūdiā vram. silr Leu. xix. Nō q'
ras vltionē nec memor' eris iniure cuius mo-
rum. quia dicit Prouerb. xxvij. Braue est sa-
xum z onerosa arena. sed ira stulti vnoq' gra-
uior. z Prouer. xxvi. Sicut carbonē ad pau-
nas et ligna ad ignem. sic vir iracūdius facit
tarixas. **S** Septima ira est qñ nō solū
ostenditur signis led etiā expamitur verbis
z vituperijs. talis erit reus gehēne ignis. **Uñ**
dedicit hic. Qui autē dixerit fratri suo fatue-
reus erit gehēne ignis. si talis reus est q' di-
cit fatue proximo suo cum p'stendendo. quid
tunc reus erit ille qui dicit aliquē innocētes
furem latrone z nequā et ira z clamore vt ab
alijs audiatur z corā eis p'stundatur. talis re-
us est. et iusticiā dei requirit hoc vt eadē men-
sura remittatur ei: scz q' reus abiciat eū in phu-
dū corā sanctis z angelis dei sicut ipe cōfide-
proximū. et sicut ipe maledixit alijs sic incur-
ret maledictionē eternā. audies cū maledictus
illud **Marth.** xxv. Ite maledicti zc. **Uñ** au-
tem innocēs est z sustinet patienter maledic-
tionē ppter deū. de' auertit maledictionē in be-
nedictionē. **P's. cvij.** Maledicent illi tu
bñdices. zc. **Aug.** Qui iust⁹ est z iustem
ledicit: p'miū ei p maledictionē reddet. **Mar-**
v. Beati est⁹ cū maledixerint vob' hominē.
qm merces v'ra eo. est in celis. **De** tali ira scri-
bitur **Eccl'es.** vij. Ne sis velox ad irascēdas.
qz ira in sinu stulti requiescat. **Reus** stulti.
qz ira oculū rōnis excecet. **p's. vi.** **Turbat** est
a furore o. m. **Sre.** Dū ira animū pulsa. mē-
bra trepidat. oculos inflāmat. nono non no-
scere facit. ore clamat s'z intus qd loquitur igno-
gat. sicut enī olla bulliens p'm gūm cū secabo es-
mittit. sic iracūdius cū ver' fallū p'mit. **Uñ** ca-
tho. **Impedit** ira zc. **Ira** facit boiem p'cipitar-
re in foueā p'ni. **puer. xxx.** Vir iracūdius pro-
uocat rixas. z q' ad indignādūz facilius est. erit
ad peccādū p'cluior. **Aug.** Iracūdia est mul-
toz viciōz ianua. q' clausa virtutibz dabitur
requies. q' aperta ad omē facin⁹ hō erit p'p'.